

veni, vidi, verifidi...

wszystkim nośnikiem informacji o naszej planecie. Na wystawie można było obejrzeć zdjęcia satelitarne wielu zakątków świata zarejestrowane przez różne sensory teledetekcyjne (m.in. LANDSAT ETM+, SPOT, Ikonos, QuickBird, IRS, ERS, ASTER). Zaprezentowano również opracowania wykonane przez pracowników i dyplomatów Laboratorium Teledetekcji i SIP. W wystawę wpleciono dowcipne definicje teledetekcji, jak np. „veni, vidi, verifidi” autorstwa Johna Mobbsa z Australian Defence Force lub „zobaczyć to, czego nie da się zobaczyć, następnie przekonać kogoś, że się ma rację” Davida Pairmana z Landcare Research Academy w Nowej Zelandii. Wystawa wzbudziła spore zainteresowanie wśród społeczności akademickiej. Jest to kolejna impreza (obok Dnia GIS) zorganizowana na Wydziale Geodezji i Kartografii PW służąca popularyzacji najnowszych osiągnięć w zakresie GIS i teledetekcji.

Katarzyna Osińska-Skotak, IFiK PW

Stacja EGNOS w Warszawie



W grudniu ub.r. w Centrum Badań Kosmicznych w Warszawie zainstalowano drugi zestaw elementów

kompletujących wyposażenie polskiej stacji referencyjnej RIMS (Ranging & Integrity Monitoring Stations) systemu nawigacji satelitarnej EGNOS (antena, odbiornik, wzorzec cezowy, komputer). Warszawska RIMS jest jedną z 34 podobnych stacji zlokalizowanych przede wszystkim na terenie Europy. Pierwszą stacją tego typu uruchomiono w kwietniu 2003 r. w Sztokholmie. Zadaniem RIMS jest m.in.: odbiór sygnałów GPS, GLONASS i z satelitów geostacjonarnych, rejestracja anomalii sygnałów docierających z satelitów, redukcja efektu wielotorowości i nakładania sygnałów, transmisja danych do jednego z czterech centrów kontroli (MCC).

JP

Nowości prawne

- W DzU nr 10 z 23 stycznia opublikowano: ■ ustawę z 18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności (poz. 76), wejdzie w życie 7 lutego; ■ rozporządzenie ministra rolnictwa i rozwoju wsi z 21 stycznia 2004 r. w sprawie warunków oraz trybu udostępniania danych przechowywanych w rejestrach i ewidencjach prowadzonych na podstawie odrębnych przepisów (poz. 90), wejdzie w życie 7 lutego; ■ rozporządzenie ministra rolnictwa i rozwoju wsi z 21 stycznia 2004 r. w sprawie wzoru wniosku o wpis do ewidencji producentów oraz wzoru zaświadczenia o nadanym numerze identyfikacyjnym (poz. 91), wejdzie w życie 7 lutego.
- W DzU nr 6 z 15 stycznia opublikowano ustawę z 18 grudnia o płatnościach bezpośrednich do gruntów rolnych (poz. 40), wejdzie w życie z dniem uzyskania przez Polskę członkostwa w UE z wyj.
- W DzU nr 5 z 15 stycznia opublikowano rozporządzenie ministra infrastruktury z 23 grudnia 2003 r. w sprawie szczegółowego zakresu i trybu przekazywania informacji cenowych z postępowania o zamówienie publiczne na roboty budowlane oraz kopii oferty najkorzystniejszej (poz. 28), weszło w życie 30 stycznia.
- W DzU nr 232 z 31 grudnia opublikowano rozporządzenie prezesa RM z 30 grudnia 2003 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra infrastruktury (poz. 2322), weszło w życie 1 stycznia 2004 r.
- W DzU nr 230 z 31 grudnia opublikowano rozporządzenia ministra gospodarki, pracy i polityki społecznej: ■ z 16 grudnia 2003 r. zmieniające

- rozporządzenie w sprawie szczegółowej treści świadectwa pracy oraz sposobu i trybu jego wydawania i prostowania (poz. 2289), weszło w życie 1 stycznia 2004 r.;
- z 16 grudnia 2003 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad udzielania urlopu wypoczynkowego, ustalania i wypłacania wynagrodzenia za czas urlopu oraz ekwiwalentu pieniężnego za urlop (poz. 2290), weszło w życie 1 stycznia 2004 r.;
- z 16 grudnia 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania urlopu wychowawczego (2291), weszło w życie 1 stycznia 2004 r.;
- z 16 grudnia 2003 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania wynagrodzenia w okresie niewykonywania pracy oraz wynagrodzenia stanowiącego podstawę obliczania odszkodowań, odpraw, dodatków wyrównawczych do wynagrodzenia oraz innych należności przewidzianych w Kodeksie pracy (poz. 2292), weszło w życie 1 stycznia 2004 r.;
- z 17 grudnia 2003 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu prowadzenia przez pracodawców dokumentacji w sprawach związanych ze stosunkiem pracy oraz sposobu prowadzenia akt osobowych pracownika (poz. 2293), weszło w życie 1 stycznia 2004 r.
- W DzU nr 229 z 31 grudnia opublikowano rozporządzenia: ■ RM z 23 grudnia 2003 r. w sprawie sposobu obliczania wartości zamówienia publicznego (poz. 2281), weszło w życie 15 stycznia;
- W DzU nr 228 z 30 grudnia opublikowano rozporządzenie ministra finansów z 23 grudnia 2003 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej rzeczoznawcy majątkowego (poz. 2265), weszło w życie 1 stycznia 2004 r.

opr. AW

Nowe ceny w nowym roku

29 stycznia główny geodeta kraju podpisał zarządzenie nr 1 w sprawie uszczegółowienia sposobu i trybu naliczania opłat za udzielanie informacji poprzez udostępnianie danych kartograficznych w postaci cyfrowej. W dokumencie zawarto współczynniki określania opłat dla wybranych warstw tematycznych zbiorów wektorowych map topograficznych w skali 1:10 000, Bazy Danych Topograficznych, mapy wektorowej poziomu 2 oraz Bazy Danych Ogólnogeograficznych. Zarządzenie wprowadzono do stosowania w CODGiK w dniu podpisania.

Źródło: GUGiK